

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第64期 第2四半期連結 累計期間	第65期 第2四半期連結 累計期間	第64期
会計期間	自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日	自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日	自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日
売上高 (千円)	24,771,958	24,428,356	50,211,628
経常利益 (千円)	1,651,682	1,713,428	3,544,672
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (千円)	1,076,999	1,157,327	2,239,773
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	950,069	1,156,641	1,803,878
純資産額 (千円)	20,912,886	21,553,028	21,102,255
総資産額 (千円)	33,382,787	34,204,643	34,645,521
1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	38.93	43.22	81.01
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	38.86	43.12	80.85
自己資本比率 (%)	62.6	62.9	60.8
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	△406,717	1,139,573	1,945,402
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△389,869	△280,725	△829,879
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△377,475	△723,116	△1,092,752
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	6,408,362	7,700,224	7,594,671

回次	第64期 第2四半期連結 会計期間	第65期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日	自 平成28年7月1日 至 平成28年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	22.67	25.39

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。